
Miliony na doposażenie służb ratowniczych oraz zarządzanie
zasobami wodnymi | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Miliony na doposażenie służb
ratowniczych oraz zarządzanie zasobami wodnymi | 1

27 marca 2024

Miliony na doposażenie służb ratowniczych oraz
zarządzanie zasobami wodnymi

Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Jońca
podpisali dziś ze świętokrzyskimi samorządowcami 9 umów o wartości blisko 10
mln zł na doposażenie służb ratowniczych w województwie świętokrzyskim. Łączna
wartość unijnego dofinansowania 52 projektów to ponad 37,8 mln zł. Jednocześnie
podpisano 14 umów na „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach działania
„Podstawowe usługi i odnowa wsi” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
2014-2020. W sumie dofinansowanie o łącznej wartości około 17 mln zł otrzyma 39
wniosków, złożonych przez 23 gminy.

Wsparcie dla strażaków

Zainteresowanie jednym z pierwszych konkursów ogłoszonych w ramach inwestycyjnej
części programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 było
ogromne – na konkurs wpłynęło 136 wniosków, ostatecznie dofinansowanie otrzymały 52
projekty. Dziś w Końskich podpisano 9 umów o całkowitej wartości 9,8 mln zł, w tym
dofinansowanie w ramach FEŚ 2021-2027 w wysokości 6,4 mln zł.
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– To ogromne wsparcie dla tych, którzy czuwają nad bezpieczeństwem ludzi i ich
dobytku – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski. – Unijne wsparcie w ramach
konkursu zostanie przeznaczone na doposażenie służb ratowniczych, w tym m.in.:
zakup specjalistycznych samochodów, sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych
i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii chemiczno-
ekologicznych oraz ubrań ochronnych – wylicza marszałek.

O dofinansowanie mogły się starać jednostki samorządu terytorialnego oraz OSP włączone
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a także te, które będą spełniać kryteria
włączenia do niego dzięki realizacji projektu oraz dążą do włączenia do KSRG.

Dodatkowo, jako element uzupełniający projektu, wsparciem objęto działania edukacyjne
zwiększające świadomość na temat zmian klimatu oraz promujące bezpieczne zachowania w
sytuacjach zagrożenia ekologicznego, pożarowego i powodziowego.

Zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany m.in. podczas pożarów, wypadków
drogowych oraz katastrof środowiskowych i przyczyni się do poprawy
bezpieczeństwa mieszkańców gmin, szybszego dojazdu ochotników na miejsce
zdarzenia, zwiększenia skuteczności w dotarciu do osób poszkodowanych i
udzielenia im profesjonalnej pomocy, usprawnieniu akcji ratowniczych, poprawie
bezpieczeństwa strażaków biorących udział w akcjach – dodaje członek Zarządu
Województwa Marek Jońca.

Dziś umowy podpisano z następującymi gminami i jednostkami OSP:

GMINA BLIŻYN, projekt „Podniesienie gotowości bojowej jednostki OSP Bliżyn poprzez
zakup lekkiego samochodu, sprzętu oraz wyposażenia”

Wydatki ogółem: 420 tys. zł, dofinansowanie: 357 tys. zł. Projekt polega na doposażeniu
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bliżynie, zaplanowano m.in. zakup specjalistycznego lekkiego
samochodu pożarniczego, specjalistycznego sprzętu ciężkiego służącego ograniczeniu lub
likwidacji zagrożenia dla środowiska (działko wodno-pianowe przenośne, generator piany
lekkiej, pompa skimer olejowy) oraz sań lodowych, kamery termowizyjnej, zapory
przeciwpowodziowej 40 cm x 10 m, zapory przeciwolejowej, a także wyposażenia i ubrań
wysokiej specjalizacji.

GMINA BLIŻYN, projekt „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży
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Pożarnej w Sorbinie wraz z wyposażeniem jednostki”

Wydatki ogółem: 1 mln 553 tys. zł, dofinansowanie: 1 mln 320 tys. zł. Projekt obejmuje
zakup dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sorbinie średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego z napędem 4×4 uterenowionego, sprzętu ciężkiego służącego ograniczeniu lub
likwidacji zagrożenia dla środowiska (zestaw hydrauliczny, działko wodno-pianowe
przenośne, węże tłoczne W-75, W-52, kamera termowizyjna, wentylator oddymiający) oraz
ubrań żaroodpornych.

GMINA RADOSZYCE, projekt „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach”

Wydatki ogółem: 1 mln 415 tys. zł, dofinansowanie: 1 mln 203 tys. zł. W ramach projektu
zostanie zakupione doposażenie dla OSP w Radoszycach: ciężki samochód ratowniczo –
gaśniczy, działko wodno-pianowe przenośne, prądownica, ubranie żaroodporne oraz 3
plecaki do pożarów traw i lasów

GMINA RUDA MALENIECKA, projekt „Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Malenieckiej wraz z wyposażeniem ratującym życie”

Wydatki ogółem: 668 tys. zł, dofinansowanie: 568 tys. zł. Projekt będzie polegał na
doposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Malenieckiej w specjalistyczny lekki
samochód ratowniczo-gaśniczy, działko wodno-pianowe przenośne, agregat prądotwórczy
oraz kombinezon ochronny (przeciwchemiczny).

GMINA PAWŁÓW, projekt Pawłów „Zakup samochodu strażackiego i wyposażenia dla OSP
Brzezie w gminie Pawłów w celu przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz
usuwania ich skutków”

Wydatki ogółem: 1 mln 702 tys. zł, dofinansowanie: 1 mln 447 tys. zł. Projekt będzie polegał
na zakupie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeziu: specjalistycznego ciężkiego
samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4×4, rozpieraka kolumnowego do
hydrauliki, działka wodno-pianowego przenośnego, wentylatora oddymiającego, sprężarki do
nabijania butli.

GMINA STĄPORKÓW, projekt „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej Niekłań w średni
samochód ratowniczo – gaśniczy oraz sprzęt i wyposażenie niezbędne do prowadzenia akcji
ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych”

Wydatki ogółem: 1 mln 434 tys. zł, dofinansowanie: 1 mln 219 tys. zł. Projekt przewiduje:
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zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4×2 i kabiną 6-cio osobową
oraz sprzętu i wyposażenia do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof
(węży – tłocznego, ssawnego, elektrycznej pompy zatapialnej, kombinezonu ochronnego
przeciwchemicznego, rozdzielacza kulowego, mostka przejazdowego gumowego, zasysacza
liniowego, kurtyny wodnej, stojaka hydrantowego B/BB, prądownicy wodnej, prądownicy
pianowej, wentylatora oddymiającego nadciśnieniowego, agregatu prądotwórczego, latarki
kątowej, radiotelefou, przenośnego działka wodno-pianowego oraz zapory sorpcyjnej,
olejowej).

OSP OSINY, projekt „Wyposażenie OSP Osiny w samochód ratowniczo-gaśniczy oraz
specjalistyczny sprzęt wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub
poważnych awarii”

Wydatki ogółem: 834 tys. zł, wydatki kwalifikowalne: 86 tys. zł, dofinansowanie: 73 tys. zł.
Projekt będzie polegał na doposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach w średni
samochód ratowniczo – gaśniczy z napędem 4×4, motopompy pływającą i szlamową,
wentylator oddymiający, zestaw poduszek pneumatycznych, kamerę termowizyjną oraz
agregat do ładowania butli.

OSP W CZERMNIE, projekt „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
jednostki OSP w Czermnie (gmina Fałków)”

Wydatki ogółem: 1 mln 150 tys. zł, wydatki kwalifikowalne: 55 tys. zł, dofinansowanie: 47
tys. zł. Projekt będzie polegał na doposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Czermnie w
specjalistyczny średni samochód ratowniczo-gaśniczy, przenośne działka wodno-pianowe,
pompę szlamową, wentylator oddymiający, kamerę termowizyjną oraz ubranie żaroodporne
ciężkie.

OSP W MIEDZIERZY, projekt „Wsparcie udziału OSP Miedzierza w Krajowym Systemie
Ratowniczo-Gaśniczym poprzez zakup nowego wozu bojowego wraz z wyposażeniem”

Wydatki ogółem: 633 tys. zł, wydatki kwalifikowalne: 193 tys. zł, dofinansowanie: 164 tys. zł.
Projekt obejmuje zakup specjalistycznego lekkiego samochodu pożarniczego,
specjalistycznego sprzętu ciężkiego służącego ograniczeniu lub likwidacji zagrożenia dla
środowiska (działko wodno-pianowe przenośne, przenośna motopompa z elektronicznym
wtryskiem paliwa, quada z przyczepką, zapory przeciwpożarowej, kamery termowizyjnej)
oraz ubrania żaroodpornego.

Zarządzanie zasobami wodnymi
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W ramach tego działania przyznano wnioskodawcom pomoc w wysokości 100% kosztów
kwalifikowalnych operacji lecz nie więcej niż 500 tys. zł na operację.

Dzięki pozyskanym w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich środkom
pochodzącym z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, na
terenie województwa świętokrzyskiego wybudowane lub przebudowane (wraz z budową lub
przebudową infrastruktury towarzyszącej niezbędnej do funkcjonowania tych zbiorników)
zostaną otwarte zbiorniki retencyjne o powierzchni nieprzekraczającej 5000 m2 oraz
głębokości nieprzekraczającej 3m, których celem jest nie tylko poprawa bilansu wodnego w
zlewni rzecznej, ale także zwiększenie dostępności wody opadowej dla rolnictwa.

Zawieranie umów jest następstwem zakończenia weryfikacji kompletności, poprawności,
zgodności z zasadami przyznawania pomocy, racjonalności kosztów, a także poziomu i limitu
pomocy wniosków o przyznanie pomocy prowadzonej przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego – Biuro PROW w odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa konkurs
trwający od dnia 18 grudnia 2023r. do 19 stycznia 2024 r.

Dofinansowanie w sumie otrzyma 39 wniosków (złożonych przez 23 Gminy) na łączną
wysokość ok. 17 mln zł.

Dziś w Koneckim Centrum Kultury zawarto 14 umów z:

Gminą Ruda Maleniecka na realizację 5 operacji: Przebudowa otwartego zbiornika
retencyjnego służącego do gromadzenia wód w miejscowości Lipa, Przebudowa
otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód w miejscowości
Szkucin, Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia
wód w miejscowości Wyszyna Machorowska, Przebudowa otwartego zbiornika
retencyjnego służącego do gromadzenia wód w miejscowości Koliszowy, Przebudowa
otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód w miejscowości
Kołoniec;
Gminą Słupia Konecka na realizację operacji: Budowa zbiornika wodnego w
miejscowości Pijanów;
Gminą Małogoszcz na realizację operacji: Wykonanie robót zabezpieczających obszar
wodny na dz. nr 302 w Woli Tesserowej gm. Małogoszcz;
Gminą Końskie na realizację 2 operacji: Przebudowa zbiornika wodnego w
Sworzycach, Przebudowa zbiornika wodnego w Przybyszowach;
Gminą Piekoszów na realizację 2 operacji: Oczyszczenie, uporządkowanie i
umocnienie brzegów zbiornika wodnego (retencyjnego) w miejscowości Micigózd na
działce nr 445/6, Oczyszczenie, uporządkowanie i umocnienie brzegów zbiornika
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wodnego (retencyjnego) w miejscowości Jaworznia na działce nr 582;
Gminą Moskorzew na realizację operacji: Przebudowa zbiornika retencyjnego w
Moskorzewie;
Gminą Stąporków na realizację operacji: Budowa w miejscowości Adamek (gmina
Stąporków) otwartego zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą techniczną,
służącego gromadzeniu wód opadowych i roztopowych oraz wód gruntowych;
Gminą Mirzec na realizację operacji: Budowa otwartego zbiornika retencyjnego wraz
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na części obszaru parku podworskiego
w Mircu.
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